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XII. Pozyskiwanie środków zewnętrznych  
 

Uczelnia realizowała w roku akademickim 2016/2017 projekty współfinansowane ze środków ze-
wnętrznych, aplikowała także o dofinansowanie np. z funduszy UE projektów związanych z jej 
działalnością, a pracownicy Uczelni oraz studenci brali udział w programach/grantach lub projek-
tach dofinansowanych z tychże środków.  

1) Nazwa projektu: „Termomodernizacja budynku PWSZ w Koninie przy ul. Przyjaźni” 

Program i działanie: PO Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Priorytet I: Zmniejszenie emisyj-
ności gospodarki, Działanie 1.3: Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach, Poddziała-
nie 1.3.1: Wspieranie efektywności energetycznej w budynkach publicznych. Przyznane dofinan-
sowanie: maksymalna przewidziana kwota dofinansowania wynosi 2 708 152,02 PLN. Planowany 
całkowity koszt realizacji projektu to 3 268 110 PLN.  Projekt współfinansowany ze środków fun-
duszy UE na podstawie umowy zawartej w dniu 10 marca 2017 r. z Narodowym Funduszem 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach PO Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. 
Okres realizacji: 2017-03-10 do 2017-12-31. 

Celem projektu jest kompleksowa termomodernizacja budynku użyteczności publicznej przy ul. 
Przyjaźni 1, która posłuży osiągnięciu celów środowiskowych związanych z poprawą jakości po-
wietrza. Jego efektem będzie ograniczenie zapotrzebowania budynku na energię cieplną i elek-
tryczną, gdyż wyższy poziom termoizolacji budynku oraz niższy współczynnik przenikania ciepła 
przez przegrody zewnętrzne budynku a także modernizacja oświetlenia i montaż instalacji fotowol-
taicznej przekładać się będą na zmniejszenie zapotrzebowania na energię cieplną i elektryczną, co 
wpłynie na mniejszą eksploatację zasobów naturalnych potrzebnych do wytwarzania energii oraz 
mniejszą emisję zanieczyszczeń, w tym także gazów cieplarnianych oraz CO2.  

2) Nazwa projektu: „Rozwój kierunków technicznych PWSZ w Koninie poprzez współpracę 
z pracodawcami przy organizacji studiów” 

Program i działanie: PO Wiedza Edukacja Rozwój, Działanie 3.1: Kompetencje  
w szkolnictwie wyższym. Przyznane dofinansowanie: 1 044 728,13 PLN (Narodowe Centrum Ba-
dań i Rozwoju). Celem projektu jest podniesienie kompetencji studentów poprzez dostosowanie 
i realizację programów kształcenia na mechanice i budowie maszyn, energetyce i budownictwie 
zgodnie z potrzebami społeczno-gospodarczymi oraz zajęcia prowadzone przez praktyków z pol-
skich i zagranicznych firm. Okres realizacji: 2017-06-01 do 2021-03-31.  

3) Nazwa projektu: „Mobilność edukacyjna w sektorze szkolnictwa wyższego między kraja-
mi programu” 

Program i działanie: Erasmus+. Uczelnia realizuje działania zgodnie z zasadami Karty Erasmusa 
dla Szkolnictwa Wyższego. Przyznane dofinansowanie: 99 200 EUR (Fundacja Rozwoju Systemu 
Edukacji (FRSE) – Narodowa Agencja programu ERASMUS+). Pozyskane środki przeznaczane 
były na wyjazdy studentów na studia lub praktyki do krajów uczestniczących w programie oraz 
wyjazdy nauczycieli akademickich w celu prowadzenia zajęć dydaktycznych i wyjazdy pracowni-
ków Uczelni w celach szkoleniowych w partnerskich uczelniach. Okres realizacji: 2015-06-01 do 
2017-05-31. 

4) Nazwa projektu: „Mobilność edukacyjna w sektorze szkolnictwa wyższego między kraja-
mi programu” 

Program i działanie: Erasmus+. Uczelnia realizuje działania zgodnie z zasadami Karty Erasmusa 
dla Szkolnictwa Wyższego. Przyznane dofinansowanie: 89 875 EUR (Fundacja Rozwoju Systemu 
Edukacji (FRSE)– Narodowa Agencja programu ERASMUS+). Pozyskane środki przeznaczane są 
na wyjazdy studentów na studia lub praktyki do krajów uczestniczących w programie oraz wyjazdy 
nauczycieli akademickich w celu prowadzenia zajęć dydaktycznych i wyjazdy pracowników 
Uczelni w celach szkoleniowych w partnerskich uczelniach. Okres realizacji: 2016-06-01 do 2018-
05-31. 

Dodatkowo z projektu „Zagraniczna mobilność studentów niepełnosprawnych oraz znajdujących 
się w trudnej sytuacji materialnej cz. 2.” finansowanego ze środków PO WER, istniała możliwość 
wspierania wyjazdów studentów niepełnosprawnych z funduszy PO WER.  
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5) Nazwa projektu: COST Action CA15130 „Study Abroad Research in European Perspec-
tive (SAREP)”  

Uczelnia (za zgodą Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego) przystąpiła do projektu badawczego 
COST Action CA15130 „Study Abroad Research in European Perspective (SAREP)”. Reprezentan-
tami Polski w Management Committee zostali wykładowcy PWSZ w Koninie: prof. zw. dr hab. Mi-
rosław Pawlak, rektor PWSZ w Koninie oraz prof. zw. dr hab. Barbara Lewandowska-Tomaszczyk, 
Kierownik Katedry Badań nad Językiem, Literaturą i Przekładem Wydziału Filologicznego PWSZ  
w Koninie. Projekt skupia się na badaniu korzyści i ograniczeń, które niosą ze sobą studia zagranicz-
ne podejmowane przez studentów języka obcego, szczególnie tych, którzy biorą udział w dużych 
programach wymiany studentów w Unii Europejskiej. Badania mają na celu sprawdzenie tempa  
i jakości rozwoju studenta pod względem językowym, akademickim (od strony językoznawstwa  
i literatury, nauk o przekładzie), społecznym, kulturowym i osobistym, dla celów późniejszej pracy 
zawodowej na stanowiskach tłumaczy, technologów języka, nauczycieli języków obcych.  

 

Aplikowanie o dofinansowanie innych projektów 

 

W roku akademickim 2016/2017 Uczelnia złożyła także dwa wnioski do Ministerstwa Nauki  
i Szkolnictwa Wyższego, które nie otrzymały dofinansowania (w ramach programów „Uniwersytet 
Młodego Odkrywcy” oraz „Wsparcie Uniwersytetów Trzeciego Wieku”). Ponadto Uczelnia była 
partnerem Stowarzyszenia Mieszkańców Modły, które składało wniosek „Akademia Seniora”  
w ramach rządowego programu na rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych 2014-2020.  

 


